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Komunikat Biskupa Siedleckiego Kazimierza Gurdy w związku z organizowanym w Diecezji Siedleckiej

przez ks. Daniela Galusa i „Wspólnotę Miłość i Miłosierdzie Jezusa” spotkaniem ewangelizacyjnym

Drodzy Bracia i Siostry,

w związku z zaproszeniem skierowanym do mnie przez organizatorów spotkania

z ks. Danielem Galusem oraz wspólnotą „Miłość i Miłosierdzie Jezusa”, planowanego na terenie Diecezji Siedleckiej pragnę

poinformować o tym, że ks. Daniel Galus jest kapłanem suspendowanym, a więc objętym karą kościelną zakazującą wykonywania

jakiejkolwiek posługi kapłańskiej. Oznacza to między innymi, że sprawowanie przez Niego Eucharystii oraz innych sakramentów jest

niegodziwe, a rozgrzeszenie oraz asystowanie przez Niego przy zawieraniu małżeństwa są nieważne.

Obecnie w Stolicy Apostolskiej toczy się wobec ks. Daniela Galusa proces przeniesienia Go do stanu świeckiego. Motywem rozpoczęcia

tego procesu są między innymi uporczywe nieposłuszeństwo wobec decyzji własnego Biskupa oraz Stolicy Apostolskiej, kierowanie

fałszywych oskarżeń pod adresem przełożonych, wzbudzanie wśród wiernych niechęci wobec nich, a także prowadzenie działalności

duszpasterskiej bez wiedzy i zgody swojego Biskupa, co powoduje poważne zgorszenie wiernych i narusza jedność Kościoła.

Pragnę poinformować wiernych Diecezji Siedleckiej, szczególnie z dekanatów: domanickiego, grębkowskiego, siedleckiego i

suchożebrskiego, że nie wyrażam zgody na organizowanie przez ks. Daniela Galusa i wspólnotę „Miłość i Miłosierdzie Jezusa” spotkań

o charakterze religijnym i stanowczo przestrzegam wiernych przed uczestnictwem w tych spotkaniach. Udział w liturgii i korzystanie z

sakramentów sprawowanych przez suspendowanego kapłana wiąże się z ciężką winą moralną polegającą na nieposłuszeństwie wobec

prawowitej władzy kościelnej oraz na działaniach godzących w jedność Kościoła.

O mojej decyzji i jej konsekwencjach organizatorzy spotkania zostali poinformowani bezpośrednio przeze mnie podczas spotkania w

Kurii Diecezjalnej w dniu 16 lutego br.

Z pasterską troską wzywam wszystkich wiernych do zachowania jedności z Kościołem, modlitwy o wierność prawdzie oraz o

nawrócenie dla tych, którzy od tej jedności się oddalili.

† Kazimierz Gurda

  Biskup Siedlecki

L.dz. 281/2026

Siedlce, dnia 6 marca 2026 r.

„Z okazji Dnia Kobiet składamy wszystkim Paniom serdeczne życzenia i dziękujemy Bogu za dar Waszej obecności w rodzinach i we

wspólnocie Kościoła, o której z wdzięcznością mówił także Jan Paweł II. Niech Matka Boża Nieustającej Pomocy otacza Was swoją

opieką, a Chrystus obdarza pokojem serca i potrzebnymi łaskami na każdy dzień.” Do czwartku trwa nowenna przed szczególnym
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wydarzeniem – nawiedzeniem naszej parafii przez relikwie bł. Pauliny Jaricot, założycielki Żywego Różańca, który obchodzi jubileusz

200-lecia. Relikwie przybędą do nas z Kotunia w najbliższy czwartek; ich przywitanie nastąpi o godz. 17.50 przed Mszą św. wieczorną.

Od czwartku do niedzieli będzie trwała różańcowa sztafeta modlitwy: codziennie o 17.30 różaniec (w czwartek tajemnice światła, w

piątek bolesne, w sobotę radosne), a w piątek po Mszy św. Droga Krzyżowa z relikwiami. W niedzielę czuwanie różańcowe potrwa od

zakończenia Mszy św. o 7.30 do godz. 10.00, po czym przed Mszą św. o 10.00 nastąpi pożegnanie relikwii i przekazanie ich delegacji z

parafii w Czołomyjach. Podczas modlitwy będzie możliwość ucałowania relikwii i składania kartek z intencjami, szczególnie o dobre

przeżycie zbliżających się rekolekcji wielkopostnych. W piątek i sobotę po porannej Mszy św. relikwie na kilka godzin opuszczą kościół

i nawiedzą miejsca, gdzie żyjemy: w piątek około godz. 7.00 zostaną przewiezione do świetlicy w Gręzowie (do godz. 14.00),

następnie odwiedzą chorych w domach; w sobotę po Mszy porannej około godz. 8.00 trafią do świetlicy w Starym Opolu, gdzie

pozostaną do godz. 17.00. Zachęcamy do modlitwy i czuwania; zapisy prowadzi pani Maria Prekurat.  Pod chórem Warsztaty Terapii

Zajęciowej w Kisielanach sprzedają własnoręcznie wykonane ozdoby wielkanocne, a dochód jest przeznaczony na wsparcie ośrodka;

zaś w przyszłą niedzielę ręcznie wykonane dekoracje świąteczne będzie oferować Siedleckie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych. 

Zostały jeszcze ostatnie baranki wielkanocne z Caritasu na stół wielkanocny w cenie 10 zł.  Droga Krzyżowa odbywa się w każdy

piątek po Mszy św. wieczorowej, około godz. 18.30.  Gorzkie Żale odprawiane są w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00.  W

środę odprawiana jest nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.  W piątek po Mszy św. wieczorowej odbędzie się krąg biblijny. 

W sobotę po Mszy św. wieczorowej odbędzie się katecheza chrzcielna dla rodziców i chrzestnych, którzy planują w najbliższym czasie

chrzest dzieci.  W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie dzieci z klas trzecich i ich rodziców w ramach

przygotowania do Pierwszej Komunii Świętej.  Zgodnie z tradycją naszej parafii w najbliższym czasie osoby z poszczególnych

miejscowości będą zbierały ofiary na kwiaty i dekoracje Ciemnicy, Grobu Pańskiego oraz kościoła na Wielkanoc.  Rekolekcje

wielkopostne w naszej parafii odbędą się w dniach od 22 do 24 marca.  W sobotę do godz. 12.00 na parkingu przy kościele odbędzie

się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. V. Siedlecka Drużyna Harcerek „Źródło” zaprasza dziewczynki z klas 4–6

na zbiórkę naborową 15 marca po Mszy św. o godz. 12.00 w kościele św. Maksymiliana Marii Kolbego w Siedlcach.  W ostatnim

tygodniu na inwestycję parafialną – remont prezbiterium – wpłynęły następujące ofiary: 1000 zł ze Starego Opola z ul. Jana Pawła II,

1500 zł z Nowych Igań z ul. Prądzyńskiego, 500 zł z Nowego Opola z ul. Południowej oraz 2000 zł z Nowego Opola z ul. Warszawskiej.

Serdecznie Bóg zapłać za złożone ofiary. Prace postępują sprawnie: wykonano już wszystkie potrzebne rozbiórki starego ołtarza,

ambony, postumentu pod tabernakulum, starej posadzki oraz fragmentu murku, a także wymurowano nowe schodki prowadzące do

prezbiterium. Został również przesunięty krzyż, któremu nadano odpowiedni kształt i wykonano solidne umocowania. Trwa obecnie

renowacja drewnianego obłożenia krzyża: tylna jego część okazała się całkowicie spróchniała, dlatego zostanie wymieniona na nowe

deski, które wraz ze zdrowymi elementami zostaną oczyszczone, oszlifowane, zakonserwowane, zaimpregnowane i pomalowane,

otrzymując nową barwę. Złożyliśmy zamówienie na wykonanie nowych siedzisk dla kapłanów oraz służby liturgicznej. Trwa także

renowacja titulus, czyli tablicy z napisem nad głową Jezusa, oraz konserwacja figury Chrystusa. Do pozłocenia została oddana również

korona Matki Bożej z figury fatimskiej. Jeśli Pan Bóg pozwoli, już w tym tygodniu rozpoczniemy układanie nowej granitowej posadzki.

Została także wykonana i uruchomiona instalacja ogrzewania podłogowego w prezbiterium, która będzie działała jako oddzielny

system grzewczy, niezależny od pozostałej części kościoła. O kolejnych etapach prac będziemy informować, gdy zajdzie taka potrzeba.

Pomódlmy się za zmarłych polecanych w parafialnych wypominkach. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie…
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